
 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 1 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

 

Retificação Edital 
1º Termo de retificação de edital para nova data de abertura do Edital do  

Pregão Presencial Nº 054/2021 -  PROCESSO N° 309/2021 
 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente edital o registro de preços para Aquisição de Oxigênio 
Medicinal. 
 
Tendo em vista erro de digitação na data de abertura, ficando assim a nova redação:  
 
Retifica-se: 
Onde se lê:  
O Município de Riozinho, Estado do Rio Grande do Sul, situada na Av. Guerino Pandolfo, nº 580, 2º andar, 

através do seu Prefeito Municipal, torna público que fará realizar licitação, na DATA DE 04 DE NOVEMBRO 

DE 2021 ÀS 09:00 HORAS, na sala de Licitações, na sede administrativa situada na Av. Guerino Pandolfo, nº 

580, 2º andar, Centro, modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

objetivando o Registro de preços de Oxigênio Medicinal, conforme descrito neste edital e seus anexos, o qual 

será processado e julgado em consonância com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 e subsidiariamente pela 

Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como das demais condições e exigências estabelecidas neste 

Edital. 

 
Leia-se:   
O Município de Riozinho, Estado do Rio Grande do Sul, situada na Av. Guerino Pandolfo, nº 580, 2º andar, 

através do seu Prefeito Municipal, torna público que fará realizar licitação, na DATA DE 05 DE NOVEMBRO 

DE 2021 ÀS 07:00 HORAS, na sala de Licitações, na sede administrativa situada na Av. Guerino Pandolfo, nº 

580, 2º andar, Centro, modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

objetivando o Registro de preços de Oxigênio Medicinal, conforme descrito neste edital e seus anexos, o qual 

será processado e julgado em consonância com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 e subsidiariamente pela 

Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como das demais condições e exigências estabelecidas neste 

Edital. 

Riozinho, 22 de outubro de 2021. 

 

 
 

____________________________ 
Joir Paulo da Silva 

Prefeito Municipal em Exercício 

 
 


